88
nouū grē gradū apponit. nec a ludo desistit. n̄
p̄us homo p̄ ingrātitudinē cessauit. Nā sicut vi-
demus in speculis vitreis q̄ abrase plūbo nichil
apparet. q̄ licet a vitro fiat aliq̄ reflexio. ex quo
tū ex illa pte vitrū nō obūbrat. tūst p̄m lux
directe que reflexionē ipedit. Sic qm̄ fit reflexio
grāy nūc vlterior ofert grā. qm̄ vō nō fit reflexio
tūc plūbū ḡtitudis deponit. et oīno nichil appa-
ret de grā. Et vt dicit petrus rauēy nichil ē q̄
adeo idignationē puoret altissimi sicut ingratitudo
Ipa ē maloz puocatio bñficioy exinanitio. mītoy
extirminatio. Etās at̄ deo agē ē totū deo et nichil
hoī attribuc. Ad laudē v̄m̄ ih̄o Am. **Hinc bñ**

Magna ē bñ' cōt̄ pessimū viciū ingratitudinis
sup nos dilāssimi magna valde mīa dei n̄i
quos tā ineffabili spūs sui v̄nute. tā testābili dono grē
sue eripuit a vana n̄ra r̄satione huius sc̄li. in quo
eramus aliqū tanq̄ sine deo. aut certe qd̄ erecra-
bilis ē enā cōt̄ deū nō ignorānā h̄ntes sed cōtēptū
Cuius vite aut ponis mortis aīa enī que perueniāt
ipā moriebat. v̄tinā frequēter ī oculis cordis tetra
verset ymago. q̄nta videlicet recantes q̄nta p̄suras
illa fuit. vt sedula meditacōe p̄santes miserie pōdy
et si nō p̄fē sicut ē. aliq̄ntis tū estimat̄ possimus
liberariis misērie q̄ntitate. Nam vō si q̄s ex vob'
diligēt' sp̄deratē nō negligat nō mō vnde erutus

sed ubi sit institutus, non solum quod euasit, sed et quod accepit
non tamen unde reuocatus sit, sed etiam quo vocatus, inueniet
proculdubio nimulam huiusmodi omnis mensure porus ex
de quantitate. Neque enim fecit taliter omni nationi, ut non solum
iudicia sed et consilia sua manifestaret eis, sed omnino magis
fecit facere nobiscum, non solum in seruos assumens, sed
eligens in amicos. Neque enim nos elegit, cum ipse elegit
nos et posuit nos ut eamus et fratrem afferamus, fratrem
inquam non solum non pemptorium quod ad iudicium pertinet
notum sit etiam seruis, sed nec pinituram quidem quod de con
silio est et reuelat amicos. In hoc siquidem positi sumus
ut non pro seruamur, ipse est enim pemptorius labor
nec scilicet quocumque, quem admodum hiis quos videmus sub
ditos curis terrenis et si non culpis, corporalibus officiis
et si non flagitiis implicatos, et in ea que preterit huius
mundi figura, per sua suorumque partem sustentare labora
tes, quorum utique labor et si non ad dampnationem minime
tamen pertinet ad salutem, ita ut et si seruauerit fidem
tamen delinquentium tamen patienter pereuntibus que supeditata
uerat, ipsi vero salui sunt, sic tamen qui per ignem. Nobis autem
quod dicitur, **Quod consilium datur amicis.** Opam non
abum qui perit, sed qui permanet in vita eterna, nec
cessamus ab opando hoc ab eo etiam cum terrenis forte oc
cupamus opibus, aut obia dictante, aut fructu caritatis
inuitu, quam dissilis nobis iterum est ab huiusmodi labore
pinituram esse potest. Dissili partem radicem iterum labor
silio, non sicut habet partem, quam radicatus est in ea que

89
nūq̄ peccit et inuitate. Deniq̄ si forte quidē nō illiata
nec tū īpediētia scētates. p̄ozi forsitān fornicatōe
relicta sterissēms in rugis castitate nō capientes
q̄ de re libe vita datū nouing ēē cōsiliū. sed a ra
pina et fraudibz abstinetes liate p̄p̄yō rebz vte
rem. necdū tū ad p̄frōnē euāgelicā attingetes
sicut s̄p̄tū ē. si vis p̄frōs ēē vade et vende oīa que
habes et veni seq̄re me r̄ hoc ip̄m q̄tē pietatis
ēēt si a tantis criminibz in quibz multi ex vobis
uolunt. solū in se r̄nsū mortis et iudiciū certe
dāpnatōis haberēt. datū ēēt vel īfōri aliquo
respirac̄ gradu. **P**odigns certe filijs ad filioz
nūm aspirac̄ timebat b̄m se reputās si forte
vel ī merēnariōy nūo recipi merētur. m̄me
tū sufficē potuit p̄ine pietati. nisi tū copiosa
ei m̄iaz exhibēt cui posset et ip̄e qui a patre
nūq̄ discesserat senior filijs iudē. Sic et nos
dilāssim habūdant effusa sup nos m̄ia dei
n̄i. de filijs ire et diffidēne nō solū in elōiō
recepit nūm. sed vocauit ad collegiū p̄frōiū
Nā et si forte aliquoz negligā ad p̄frōnē nō as
surgit ip̄i. viderēt q̄d possit erasationis afferre
qm̄ aplīcā oēs nos vitā p̄fessi sumz aplīcē p̄fessō
noīa dedimz vniūsi. **E**t sane nō de ea gl̄a s̄tat
dixerī quā nō sibi nū h̄ vniūso orbi susape meruerit

sicut scriptum est suscipiat motes pacis populo et colles
iustitiam. si de eorum potestate professione qua per omnibus petrus
loquitur dicitur. Ecce nos reliquimus omnia et secuti sumus
te. Sed omnino iam mouet fratres mei quod sibi velit quod minus
erga nos liberalis nunc diuina clemencia videatur
ut quibus tanta militum non rogantibus non desiderantibus
ymmo et fortassis recusantibus, nunc orantibus obsecra-
tibus postulantibus sepius ymo continue videatur multo
minora agere negare. Quid enim putamus hunc abbe-
uiata est manus domini an forte thesauri gratie defecerunt
Quid itaque putamus, utrum voluntas mutata sit an
inimicitia facultas? Neutrū sane de deo estimare
licet neutrū fas est credere de deo omnipotentem et immuta-
bili maiestate. Quid sibi vult ergo quod incessabiliter
orantes obsecrantes postulantes non exaudit, quibus
tantam et tam gratuitam misericordiam progauit. Nam si
videatur quod quod apostolo paulo cunctis est sufficere nobis gratia
dei plane omnino fallit. cum pro eo quod maxime vniuersas or-
nes et obsecrationes nostre fiat, ne ambulet in mag-
nitudine et mirabilibus super nos, orantes nobis dati huius
litate quanta decet non dico sanctos sed monachos patres
obsecrantes precantes nobis tribui quanta non dico in me-
tribus inuenta est sed professione nostre necessaria est, postula-
tes caritate quanta non dico angelis sed patribus qui fuerunt
hominibus filios nobis passibiles etiam patres diuino munere
collata agnouerunt ex testimonio scripturarum. De gratia
omni huic misere ab ipsatione sua, cui sufficere videtur
insufficiencia ymo copia tanta. Quod enim ad professionem